

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	94.566.488,80	71.776.107,28
Receita tributária	5.906.354,22	3.122.970,58
IPTU	208.900,00	10.032,00
ISS	2.211.654,22	169.419,73
ITBI	545.000,00	4.068,00
IRRF	1.200.000,00	2.829.614,18
Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria	1.740.800,00	109.836,67
Contribuições	5.528.711,22	255.634,24
Receita patrimonial	0,00	101.430,22
Aplicações financeiras (II)	0,00	101.430,22
Transferências correntes	83.043.423,36	68.052.838,07
Cota-parte do FPM	21.544.443,36	14.578.077,27
Cota-parte do ICMS	5.440.000,00	3.277.363,24
Cota-parte do IPVA	788.160,00	8.451,25
Cota Parte do ITR	2.027.878,00	1.315,58
Transferências da LC 87/96	104.000,00	25.004,16
Transferências da LC 61/89	109.000,00	99.853,67
Transferências do Fundeb	33.404.675,00	37.904.386,10
Outras transferências correntes	19.625.267,00	12.158.386,80
Demais receitas correntes	88.000,00	243.234,17
Outras receitas financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas correntes restantes	88.000,00	243.234,17
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	94.566.488,80	71.674.677,06
RECEITAS DE CAPITAL (V)	8.944.935,00	1.165.654,23
Operações de crédito (VI)	600.000,00	0,00
Amortização de empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de bens	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras alienação de bens	0,00	0,00

Transferências de capital	8.344.935,00	1.165.654,23
Convênios	8.344.935,00	0,00
Outras transferências de capital	0,00	1.165.654,23
Outras receitas de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital não primárias (X)	0,00	0,00
Outras receitas de capital primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	8.344.935,00	1.165.654,23
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	102.911.423,80	72.840.331,29

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE/2018				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADO PAGO (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	97.474.120,67	73.985.332,59	73.795.950,18	70.838.414,54	951.436,53	75.778,93	75.198,93
Pessoal e encargos sociais	61.815.095,24	54.066.498,79	54.066.498,79	53.474.099,16	29.383,64	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (XIV)	5.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	35.653.470,43	19.918.833,80	19.729.451,39	17.364.315,38	922.052,89	75.778,93	75.198,93
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	97.468.565,67	73.985.332,59	73.795.950,18	70.838.414,54	951.436,53	75.778,93	75.198,93
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	9.428.165,33	3.667.354,98	3.667.354,98	3.328.773,20	0,00	0,00	0,00
Investimentos	8.692.056,80	2.975.731,65	2.975.731,65	2.637.149,87	0,00	0,00	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XX)	736.108,53	691.623,33	691.623,33	691.623,33	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	8.692.056,80	2.975.731,65	2.975.731,65	2.637.149,87	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	611.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXII) = (XV + XXI + XXII)	106.771.672,47	76.961.064,24	76.771.681,83	73.475.564,41	951.436,53	75.778,93	75.198,93
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) - (XXIIa) + XXI							- 1.661.868,58

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		0,00
<hr/>		
JUROS NOMINAIS		ATÉ O BIMESTRE/2018
		VALOR CORRENTE
JUROS E ENCARGOS ATIVOS	-	101.430,22
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS	-	3.188,28
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV++(XXV - XXVI)	-	-1.563.626,64
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE	-	0,00
<hr/>		
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL		SALDO
		EM 31 DE DEZEMBRO ATÉ O BIMESTRE
		(a) (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	0,00	9.181,60
DEDUÇÕES (XXIX)	0,00	0,00
Disponibilidade de caixa	0,00	0,00
Disponibilidade de caixa bruta	0,00	4.347.036,07
(-) Restos a pagar processados (XXX)	0,00	7.392.845,26
Demais haveres financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA XXXI=XXVIII-XXIX	0,00	9.181,60
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb)	-	-9.181,60

AJUSTE METODOLÓGICO	ATÉ O BIMESTRE/2018	
VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-	- 7.392.845,26
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-	0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV)	-	0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVI=XXXII-XXXIII-IX-XXXIV-XXXV	-	7.383.663,66
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da linha XXXVII=XXXVI-(XXV-XXVI)	-	7.285.421,72

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	-	0,00
Superávit financeiro utilizado para abertura de créditos adicionais	-	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curralinho - DATA DA EMISSÃO: 07/02/2020 - HORA DA EMISSÃO: 15:44:50

MARIA ALDA AIRES COSTA
PREFEITA MUNICIPAL

NICOLAU PINHEIRO PANTOJA
CONTADOR

ALVARO AIRES DA COSTA JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

JOÃO BATISTA VELOSO NETO
CONTROLE INTERNO